digunakan berupa data harga satuan bahan, upah, sewa alat 

HSP Kabupaten Tulungagung 2023. Berdasarkan hasil 

analisis pada setiap item pekerjaan, didapatkan perolehan 

total biaya untuk penanganan kerusakan pada Jalan Raya 

Sembon – Jalan Kelud Kabupaten Tulungagung sebesar Rp 

1.706.440.000,00 terbilang Satu Milyar Tujuh Ratus Enam 

Juta Empat Ratus Empat Puluh Ribu Rupiah. Adapun rincian 

rencana anggaran biaya dapat dilihat pada Tabel 9 sebagai 

berikut: 

Tabel 9 Rencana Anggaran Biaya 

KEGIATAN : PENYELENGARAAN JALAN KABUPATEN / KOTA 

RUAS : PERBAIKAN JALAN (JALAN RAYA SEMBON – JALAN 

KELUD) 

LOKASI :

[...]

penanganan 94% pemeliharaan rutin, 4% pemeliharaan 

berkala, dan 2% peningkatan/ rekonstruksi pada lajur 

kanan, sehingga didominasi dengan bentuk penanganan 

berupa pemeliharaan rutin. 

3. Rencana anggaran biaya yang diperlukan untuk 

menangani kerusakan pada jalan tersebut adalah sebesar 

Rp 1.706.440.000,00 terbilang Satu Milyar Tujuh Ratus 

Enam Juta Empat Ratus Empat Puluh Ribu Rupiah.